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Wspaniałe choreografie ludowych tańców, które w niezwykły sposób przedstawiają tradycję i piękno Ukrainy,
łączą folklor z akrobatyką i tańcem klasycznym. Narodowy Balet Ukrainy Virsky działalność rozpoczął w 1937
r. W ciągu wielu lat działalności odwiedził ponad 70 krajów, a niedoścignione choreografie ludowych tańców
wzbudzają podziw widzów na wszystkich kontynentach. Od 1991 r. przy balecie działa także szkoła tańca dla
dzieci.

Narodowy Balet Ukrainy Virsky swoje korzenie datuje na 1937 r., kiedy to dwóch wspaniałych
tancerzy, Pavlo Virski i Nikola Bolotov, założyli pierwszy na Ukrainie zespół tańca folklorystycznego.
Rozwój zespołu był bardzo dynamiczny, droga do światowej sławy była stosunkowo niedługa.
Wspaniałe choreografie ludowych tańców, które w niezwykły i niepowtarzalny sposób przedstawiały
tradycję i piękno Ukrainy, łączyły folklor z akrobatyką i tańcem klasycznym, zostały szybko
zauważone i docenione na świecie, czego efektem były liczne honory, dyplomy, nagrody i
wyróżnienia.

Narodowy Balet Ukrainy Virsky odwiedził ponad 70 krajów na wszystkich kontynentach. Każdy ich
występ jest pełen radości, artystycznej ekspresji i żywiołowości, humoru i zadumy, na najwyższym,
światowym poziomie. Prasa na całym świecie komentowała występy baletu w samych superlatywach.
W stałym programie zespołu są niedoścignione choreografie ludowych tańców: „Hopak”, „My z
Ukrainy”, „Sestry”, „Lalki” i wiele innych układów, które wzbudzają podziw widzów.

Od 1980 r. dyrektorem Narodowego Baletu Ukrainy Virsky jest artysta Myroslav Vantuch. W 1991 r.
założył przy zespole szkołę baletową dla dzieci, czego efektem są kolejne pokolenia najlepszych
artystów.

Koncert, pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, odbędzie się
dziś, 23 marca, o godz. 19.00, na Scenie NCK.

Wstęp na podstawie bezpłatnych zaproszeń – do odbioru w kasie NCK. Liczba miejsc ograniczona.
Jedna osoba może odebrać maks. 2 zaproszenia (dwuosobowe).

 

 


